
 
 
 
 
 
 

Lapa 1 no 8  RNP 1.kĀRTA VIETĒJĀS EKONOMIKAS ATTĪSTĪBA  

BIEDRĪBAS "RĒZEKNES NOVADA PARTNERĪBA" 
 

PAZIŅOJUMS PAR ATKLĀTA PROJEKTU IESNIEGUMU PIEŅEMŠANAS 1.KĀRTU 
 

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē 

"Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" 
SVVA Stratēģijas mērķa "Vietējās ekonomikas attīstība" rīcībās 

R1.1. “Uzņēmējdarbības attīstība” 
 R1.2. “Lauku biļete” 

 

  
Projektu iesniegumu 
pieņemšanas termiņš 

 

30.04.2024. – 30.05.2024. 

Kārtas kopējais finansējums  600000,00 EUR 

Projektu īstenošana vietējās 
rīcības grupas “Rēzeknes 
novada partnerības” (VRG) 
darbības teritorijā1 
 

 
Rēzeknes novads 

Projektu īstenošanas termiņš 
no Lauku atbalsta dienesta 
(LAD) lēmuma pieņemšanas 
par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu1 
 

Līdz trīs gadiem, ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas 
maksājumu ar budžeta projektu “Lauku biļete” 
Divi gadi, ja tiek veikta būvniecība 
Viens gads pārējiem projektiem 
 

Informācija  tīmekļvietnēs 
 

VRG mājaslapā: www.rezeknespartneriba.lv  
LAD mājaslapā: https://www.lad.gov.lv  
Projekta iesnieguma iesniegšana LAD elektroniskās pieteikšanās 
sistēmā (EPS) https://eps.lad.gov.lv/login 
 

VRG kontaktinformācija SVVA stratēģijas administratīvā vadītāja Ineta Elksne 
tālr.: +3717 26363497, e-pasts: info@rezeknespartneriba.lv   
biroja adrese: Atbrīvošanas aleja 90, Rēzekne LV-4601 
(konsultācijas klātienē pēc iepriekšēja pieraksta) 
 

 
1Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumiem Nr.580 "Valsts un Eiropas Savienības 
atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana"" 

http://www.rezeknespartneriba.lv/
https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027
https://eps.lad.gov.lv/login
mailto:info@rezeknespartneriba.lv


 
 
 
 
 
 

Lapa 2 no 8  RNP 1.kĀRTA VIETĒJĀS EKONOMIKAS ATTĪSTĪBA  

Mērķis M1  
Rīcība 1.1. 

“Vietējās ekonomikas attīstība” 

R1.1 “Uzņēmējdarbības attīstība” 

Atbalsta apmērs  500000,00 EUR 

Maksimālā attiecināmo 
izmaksu summa vienam 
projektam 

līdz 100 000 EUR infrastruktūras projektiem; 
līdz 50 000 EUR pamatlīdzekļu iegādei; 
līdz 5000 EUR darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanai un 
sabiedriskām attiecībām. 

MK  Noteikumu Nr. 580 
atbilstoši 10.punktā minētā 
darbība 

1. produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un 
pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, atpazīstamības tēla 
veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un darbinieku 
produktivitātes kāpināšana. 
2. produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai 
labiekārtošana, kā arī jaunu realizācijas veidu ieviešana un to 
atpazīstamības tēla veidošana. 

Rīcības apraksts Atbalsts paredzēts jauniem vai esošiem uzņēmumiem, kuri vēlās 
uzsākt vai attīstīt uzņēmējdarbību dažādās nozarēs (izņemot 
saistošajos MK noteikumos definētās neatbalstāmās nozares). 
Atbalsts tiks sniegts vietējo ražotāju, mājražotāju, pakalpojumu 
sniedzēju attīstībai, produkcijas un pakalpojumu noieta iespēju 
uzlabošanai. Atbalstāmās nozares ir lauksaimniecības produktu 
pārstrāde, ražošana, mājražošana, produkcijas realizēšanas vietu 
izveide, daudzveidīgu pakalpojumu, t.sk. tūrisma pakalpojumu, 
sniegšana. Rīcības ietvaros atbalsts tiks sniegts būvdarbu 
veikšanai, ražošanas vai pakalpojuma sniegšanas procesa 
nodrošināšanai nepieciešamā jauna aprīkojuma un inventāra 
iegādei un uzstādīšanai, tirdzniecības vietas 
izveidei/labiekārtošanai, darbaspēka kvalifikācijas 
paaugstināšanai. 

Atbalsta intensitāte  Atbalsta intensitāte no projekta kopējās attiecināmo izmaksu 
summas ir 40 %. Paaugstināta atbalsta intensitāte tiek noteikta 
saskaņā ar SVVA Stratēģijas 3.1.1.1.tabulas prasības  aprakstu: 
65% - Inovācija; Attīstīta/radīta ražošana; Kultūras/aktīvais 
tūrisms; Sociālā uzņēmējdarbība; Tirdzniecības vietas izveide/ 
labiekārtošana; 
75% - Kvalifikācijas paaugstināšana. 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

Lapa 3 no 8  RNP 1.kĀRTA VIETĒJĀS EKONOMIKAS ATTĪSTĪBA  

  

Mērķis M1  
Rīcība 1.2. 

“Vietējās ekonomikas attīstība” 

R1.2 “Lauku biļete” 

Atbalsta apmērs  
 

100000,00 EUR 

Maksimālā attiecināmo 
izmaksu summa vienam 
projektam 

līdz 15 000,00 EUR 

MK  Noteikumu Nr. 580 
atbilstoši 14.punktā minētā 
darbība 

Atbalstu jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai lauku 
teritorijā, ja to paredz vietējās attīstības stratēģija, saņem kā 
fiksētas summas maksājumu ar budžeta projekta aprēķina metodi 
“Lauku biļete”, izmantojot Zemkopības ministrijas apstiprināto 
metodiku2 fiksētas summas maksājuma piemērošanai. 

Rīcības apraksts Atbalsts paredzēts uzņēmējdarbības uzsākšanai VRG darbības 
teritorijā, jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai. Rīcības 
ietvaros atbalstāma jaunu vai lietotu pamatlīdzekļu iegāde un 
uzstādīšana, darbaspēka kvalifikācijas paaugstināšana.  

Atbalsta intensitāte Atbalsta intensitāte no projekta kopējās attiecināmo izmaksu 
summas ir 65 % (tiek piemērota paaugstināta atbalsta intensitāte 
saskaņā ar SVVA Stratēģijas 3.1.1.1.tabulas prasības  aprakstu). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 Metodika pieejama šeit: https://www.zm.gov.lv/lv/media/12057/download?attachment   

https://www.zm.gov.lv/lv/media/12057/download?attachment


 
 
 
 
 
 

Lapa 4 no 8  RNP 1.kĀRTA VIETĒJĀS EKONOMIKAS ATTĪSTĪBA  

PROJEKTU VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 
 

SVVA Stratēģijas mērķa "Vietējās ekonomikas attīstība" rīcībās: 
R1.1. "Uzņēmējdarbības attīstība"  
R1.2. "Lauku biļete" 
 

 
Nr. 
p.k. 

 

Kritēriju grupa 

 

Novērtējums 

 

Skaidrojums un punkti 

1. Atbilstības kritērijs 

1.1. Projekta iesniegums 
atbilst SVVA Stratēģijai, 
rīcībai, kārtas 
sludinājumā noteiktām 
prasībām un VRG 
teritorijai 
 

Projekts ir atbilstošs SVVA 
Stratēģijas rīcības plānā 
noteiktajai rīcībai, Ministru 
kabineta 10.10.2023. 
noteikumu Nr. 580. 
nosacījumiem un VRG kārtas 
nosacījumiem 

Atbilst 

 

 

 

1 

Projekti, kas neatbilst vietējās 

attīstības stratēģijas rīcības 

plānā iekļautajai attiecīgajai 

rīcībai, izsludinātās kārtas 

sludinājumā noteiktām 

prasībām un VRG darbības 

teritorijai 

 
Neatbilst  
 
Saņemot 0 punktus, projekts tiek atzīts par 

Stratēģijai neatbilstošu, tas saņem negatīvu 

atzinumu un projekts netiek tālāk vērtēts. 

 

0 

 

2. Kvalitatīvie kritēriji 

2.1. Projekta mērķis un 

ilgtspēja 

 

 

 

Projekta mērķis skaidri 
definēts un saprotams 

Mērķis definēts skaidri un saprotami. 
Mērķis atbilst projekta idejai saskaņā ar 
iesniegumā norādītajiem aprakstiem un 
sasniedzamajiem rezultatīvajiem 
rādītājiem 

0/1 

Projekta mērķis sasniedzams ar 
plānoto darbību/ iegāžu/ 
resursu palīdzību 

Sniegts skaidrs apraksts, ar kādiem 
resursiem (kas no tiem jau ir, kas no tiem 
tiks iegādāti/ iegūti) projekts tiks 
īstenots. Aprakstam jāsniedz pārliecība, 
ka projekta iesniedzējs ir paredzējis visas 
nepieciešamās darbības un ieguldījumus 
projekta īstenošanai, ka projekts ir 
realizējams ar plānoto darbību palīdzību 

0/1 



 
 
 
 
 
 

Lapa 5 no 8  RNP 1.kĀRTA VIETĒJĀS EKONOMIKAS ATTĪSTĪBA  

Pretendentam ir pieredze 
un/vai zināšanas attiecīgajā 
nozarē/ jomā, kurā tiks 
īstenots projekts 

Sniegts skaidrs projekta iesniedzēja 
un/vai darbinieku izglītības un/vai 
pieredzes apraksts atbilstoši projekta 
jomai (nozarei) 

0/1 

Iegūstamais punktu skaits 2.1. kritērijā: 

Kritērijā piešķir 0 punktu, ja no apraksta nav 
iespējams novērtēt kritērija izpildi. 

0/3 

2.2. Projekta budžets, 
naudas plūsma un 
finanšu aprēķini 

Projekta budžets 
izvērtējams/atbilstīgs tirgus 
cenām, pamatota naudas 
plūsma, izvērtēti ieņēmumi un 
izdevumi 

Pamatoti sastādīta naudas plūsma, 
objektīvi izvērtēti visi ieņēmumi un 
izdevumi 

2 

Sastādītā naudas plūsma ir nepilnīga, 
daļēji izvērtēti/iekļauti ieņēmumi un 
izdevumi 

1 

Sastādītā naudas plūsma nav 
sabalansēta, nav izvērtēti visi ieņēmumi 
un izdevumi 

0 

2.3. Tirgus izpēte  

 

Pamatota mērķa grupa, 
aprakstīta konkurence, skaidri 
definēta cenu politika un 
apgrozījums, aprakstīta 
mārketinga stratēģija, 
pamatotas attīstības iespējas 

Detalizēti un pamatoti aprakstīta mērķa 
grupa jeb potenciālo klientu loks 
(raksturojošie rādītāji – vecums, 
dzimums, teritoriālais izvietojums, 
vajadzības, tās sasniedzamība u.c.) 

0/1 

Detalizēti aprakstīts konkurences līmenis 
un nozīmīgākie konkurenti, to produktu/ 
pakalpojumu piedāvājums un cenas 

0/1 

Aprakstīta produkta/ pakalpojuma cenu 
politika (norādīta konkrēta cena par 1 
vienību, cenas pamatojums) un plānotais 

noiets (atšifrēts, kā veidosies kopējais 
apgrozījums), apgrozījuma raksturs 

0/1 

Nosauktas un aprakstītas mārketinga 
aktivitātes, uzskaitīti publicitātes 
pasākumi 

0/1 

Raksturotas konkrētās nozares attīstības 
tendences VRG teritorijā, aprakstīta  
produkta/pakalpojuma atšķirība no 
konkurentu piedāvājuma  

0/1 

Iegūstamais punktu skaits 2.3 kritērijā kopā: 

Kritērijā piešķir 0 punktu, ja Pretendents sniedzis 

vispārīgus aprakstus, bet nav minējis konkrētus 

piemērus, statistiku u.c. pārbaudāmu informāciju, 

0/5 



 
 
 
 
 
 

Lapa 6 no 8  RNP 1.kĀRTA VIETĒJĀS EKONOMIKAS ATTĪSTĪBA  

kas pierādītu produkta potenciālo noietu un 

tirgus izpētes rezultātus. 

2.4. Projekta risku analīze Nosaukti un izvērtēti 
iespējamie nozares riski, 
raksturoti risku novēršanas 
pasākumi 

Nosaukti iespējamie vispārīgie un ar 
minēto nozari un konkrētā projekta 
īstenošanu saistītie riski 

0/1 

Novērtēta risku ietekme un iestāšanās 
varbūtība (augsta, vidēja, zema) 

0/1 

Uzskaitīti veicamie pasākumi risku 
samazināšanai un/vai novēršanai 
(konkrētas darbības), kā arī riska seku 
novēršanai veicamie pasākumi 

0/1 

Iegūstamais punktu skaits 2.4. kritērijā  kopā: 
Kritērijā piešķir 0 punktu, ja no apraksta nav 
iespējams novērtēt kritērija izpildi. 

0/3 

2.5. Projekta laika grafiks Skaidri saprotams projektu 
aktivitāšu īstenošanas laika 
grafiks 

Sniegts precīzs ar projekta īstenošanu 
saistīto aktivitāšu laika grafiks un norādīti 
īstenošanas termiņi 

2 

Nav skaidri aprakstīts projekta 
īstenošanas laika grafiks un/vai norādīti 
īstenošanas termiņi 

0 

2.6. Projekta iesnieguma 
kvalitāte 
 

Projekta apraksts sniedz visu 
nepieciešamo informāciju 
projekta izvērtēšanai, 
informācija sniegta saprotami 

Informācija sniegta fokusēta, veidlapas 
sadaļas ietvaros, neatkārtojas dažādās 
sadaļās 

2 

Informācija nav fokusēta un/ vai nav 
sniegta veidlapas sadaļas ietvaros, un/vai 
iesniegti papildus pielikumi, un/vai 
informācija dažādās sadaļās atkārtojas 

0 

2.7. Projekta iesniegumam 
pievienoti un atbilstoši 
noformēti 
nepieciešamie/saistošie 
dokumenti 
 
 

Projekta iepirkuma dokumentu 
(cenu aptauja, tirgus izpēte) un 
citi pielikumi 

Projekta iesniegumam pievienoti 
iepirkuma dokumentos ir norādīta 
atbalsta programma. Projekta pielikumā 
iesniegtie dokumenti ir kvalitatīvi, 
salasāmi un tiem norādīts atbilstošs 
dokumenta datnes nosaukums 

2 

Projekta iesniegumam pievienoti 
iepirkuma dokumenti, bet nav norādīta 
atbalsta programma. Projekta pielikumā 
iesniegtie dokumenti nav kvalitatīvi 
un/vai salasāmi un/vai norādīts atbilstošs 
dokumenta datnes nosaukums 

 

1 

Projekta iesniegumam nav pievienoti 0 



 
 
 
 
 
 

Lapa 7 no 8  RNP 1.kĀRTA VIETĒJĀS EKONOMIKAS ATTĪSTĪBA  

nepieciešamie/saistošie dokumenti 
 
 

3. Specifiskie kritēriji 

3.1. Projekta inovācijas 
pamatojums un 
apraksts saskaņā ar 
stratēģijā iekļauto 
definīciju un 
raksturojumu3 
 

Inovācija atbilst 
vienam/vairākiem veidiem: 
produkta inovācija (jauns, 
nebijis, savdabīgs), vides un 
klimata inovācija (risinājumi 
klimata pārmaiņu 
samazināšanā), digitālā 
inovācija (viedie risinājumi). 
Inovācija nevar tikt ieviesta bez 
projekta iegādēm un 
aktivitātēm! 

Inovācija  skaidri definēta saskaņā ar 
inovāciju kritērija prasībām, ir 
saprotama, izmērāma, pārskatāma 
 

2 

Inovācija neskaidri un/vai nav definēta 
saskaņā ar inovāciju kritērija prasībām, 
nav saprotama, izmērāma, pārskatāma 

0 

3.2. Projekta darbības 
virziens4 
 

Norādītais NACE darbības veids 
projekta pieteikumā 

Lauksaimniecības produktu pārstrāde 4 

Rūpnieciskā ražošana 2 

Pakalpojumu sniegšana 1 

3.3. Projekta sasniedzamais 
rādītājs 

Norādītais rādītājs projekta 
pieteikumā 

Darba vietas radīšana 3 

Neto apgrozījuma palielinājums 2 

Cits rādītājs  1 

3.4.* Uzņēmējdarbību uzsāk 
jaunā/attīsta esošo 
nozari 

Atbalsta iesniedzējs Ar projektu uzsāk uzņēmējdarbību jaunā 
nozarē 

2 

Ar projektu attīsta esošo 
uzņēmējdarbības nozari 

1 

3.5.* Projekta uzraudzības 
laiks 

Norādītais projekta 
uzraudzības laiks pieteikumā 

Trīs gadi 2 

Pieci gadi 1 

3.6. Projekta rezultātu 
noslodze 
(darbība/ieņēmu 
samērīgums kalendārā 
gada griezumā) 

Projekta rezultātu noslodze 
gada griezumā 

Projekta rezultātam nav izteikts sezonāls 
raksturs 

2 

Projekta rezultātam izteikts sezonāls 
raksturs 

0 

 
3 Vismaz 10 % no projekta finansējuma iegādēm un aktivitātēm ir jāiegulda inovatīvā risinājuma realizācijai 
4 Ja projektu plānots īstenot vairākās nozarēs, punktus nesummē, piešķirot lielāko punktu skaitu 



 
 
 
 
 
 

Lapa 8 no 8  RNP 1.kĀRTA VIETĒJĀS EKONOMIKAS ATTĪSTĪBA  

3.7. Atbalsta pretendents 
reģistrēts/deklarēts 
VRG darbības teritorijā- 
līdz projekta 
iesniegšanai vismaz 12 
mēnešus5 

Iesniegts dokuments, kas 
apliecina, ka Pretendenta 
juridiskā/ deklarētā adrese līdz 
projekta iesniegšanai bijusi 
VRG teritorijā 

Reģistrēts/deklarēts VRG darbības 
teritorijā pirms projekta iesniegšanas un 
iesniegts apstiprinošs dokuments 
/izdruka/u.tml. 

2 

Nav reģistrēts/deklarēts VRG darbības 
teritorijā pirms projekta iesniegšanas 
un/vai nav iesniegts apstiprinošs 
dokuments /izdruka/u.tml. 

0 

Maksimālais punktu skaits: 
 
 

Minimālais punktu skaits, lai projekts būtu atbilstošs vietējās attīstības stratēģijai: 

37 

15 

*kritēriji 3.4. un 3.5. netiek vērtēti rīcībā R1.2. “Lauku biļete”: 

Maksimālais punktu skaits (bez 3.4. un 3.5. kritērijiem): 
Minimālais punktu skaits, lai projekts būtu atbilstošs vietējās attīstības stratēģijai: 

33 

12 

 

Vērtēšanas kritērijs vienādu punktu gadījumā (kritēriju pielietošanas secība atbilstoši 
numerācijai): 

1. Projekta pieteikuma iesniegšanas laiks elektroniskās pieteikšanās sistēmā (ātrāk 
iesniegtais pieteikums dd/mm/gggg un hh:mm:ss (GMT+2)). 

2. Projekts, kura īstenošanas teritorijā (pagasts/pilsēta) ir vismazākais iesniegto projektu 
skaits kopā konkrētās kārtas un rīcības ietvaros. Ja šis kritērijs neatrisina problēmu, tiek 
ņemts vērā nākamais kritērijs.  

3. Projekta attiecināmo izmaksu summas attiecība pret maksimāli pieļaujamo attiecināmo 
izmaksu summu. Aprēķina pēc sekojošas formulas: punktu skaits = 2 – 2 x (projekta 
attiecināmo izmaksu summa pret projekta kopējo izmaksu summu). Rezultāts 
atspoguļojams ar 2 zīmēm aiz komata. Ja šis kritērijs neatrisina problēmu, tiek ņemts 
vērā nākamais kritērijs.  
 

 

 
5Fiziska persona – līdz projekta iesniegšanai vismaz 12 mēnešus deklarēta VRG darbības teritorijā. Juridiskās 
personas vai struktūrvienības juridiskā adrese līdz projekta iesniegšanai vismaz 12 mēnešus reģistrēta VRG 
darbības teritorijā. Kopprojekta gadījumā visi kopprojekta dalībnieki reģistrēti VRG teritorijā vismaz 12 
mēnešus 


